
Contacto

Teléfono +34 985520022
Fax +34 985565571
Correo Electrónico cmalvarez@aguasdeaviles.es

Dirección Postal

Carbuñana, 1
(33402) Avilés España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2021 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mixta Aguas de Avilés, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZQMdosjO1OoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de contadores para la Sociedad Mixta Aguas de Aviles SL

Valor estimado del contrato 168.717,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.509 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.074,3 EUR.

Clasificación CPV
38421100 - Contadores de agua.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: clausula 3 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

cABRUÑANA
(33402) aVILES España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZQMdosjO1OoSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f4a9793-0621-4d67-ab70-a02f59a131d8


Lugar

AGUAS DE AVILES SL

Dirección Postal

C/ CABRUÑANA 1
(33402) AVILES España

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2019 a las 10:03 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

LOGISTIUM SERVICIOS LOGISTICOS SA
NIF A03466604
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.145,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.996,33 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajoa
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización Hasta el 07/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2019 a las 14:00
Observaciones: Este Pliego de Condiciones Administrativas Particulares (en adelante PCAP) tiene por objeto la
contratación para la Sociedad Mixta Aguas de Avilés, S.L. (en adelante AGUAS DE AVILÉS), a través de procedimiento
abierto, del suministro de contadores.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kNG1D2UrnXBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007194148 |  2021-176970 | Tue, 10 Aug 2021 09:44:17:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93470601967282002754669375749940626588 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kNG1D2UrnXBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

